

Gastrolux 2004 A/S
Industrivej 53
8550 Ryomgård

22. november 2016
Sagsnr.: 16/36638
Kontaktperson:
Lis Bach
Tlf.: 87 53 56 88
limb@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:
Martin Eggert Jørgensen: mej@gastrolux2004.dk

Miljøtilsyn på Gastrolux 2004 A/S

Syddjurs Kommune har den 10. november 2016 foretaget miljøtilsyn på Gastrolux 2004 A/S i Ryomgård. Tilsynet var et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser. Gastrolux 2004 A/S fremstår ryddet og i god vedligeholdelsesstand.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på

1. Gastrolux 2004 A/S har efter tilsynet fremsendt årsrapport for 2015. Virksomheden skal være opmærksom på, at årsrapporten skal indsendes til kommunen hvert år, efter regnskabsårets afslutning.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 27689795.

Ved tilsynet deltog Martin Eggert Jørgensen og Dann Jensen fra virksomheden og Lis Bach fra Syddjurs Kommune.

Team Miljø

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft
Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Gastrolux 2004 A/S er reguleret efter miljøgodkendelse og tilladelse til afledning af overfladevand, dateret den 1. april 2004. Derudover er virksomheden omfattet af tilladelse af 21. december 2001 til udledning af kondensatvand fra fire kompressorer til den offentlige spildevandsledning (spildevandstilladelse).

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) fra de virksomheder, der har været ført tilsyn med.

Indretning og drift

Driftstiden er mandag til fredag fra kl 5-6 til kl 15.30-16.00. Der er p.t. ansat 27 medarbejdere.

Antallet af producerede enheder pr. år er inden for det maksimale tilladte, der er givet i miljøgodkendelsen.

Virksomheden er indrettet med i alt tre støbeovne.

Gastrolux 2004 A/S har ikke brugt plasmaprocesser i omkring 10 år, men bruger i stedet en lakering, der hedder Biotan. Ved tilsynet blev det oplyst, at der ikke er sket ændringer i brugen af malingstyper siden 2007, hvor virksomheden erstattede to laktyper. Syddjurs Kommune vurderede den 10. januar 2008, at erstatningen med de to lakker ikke ville få indflydelse på afkasthøjden og dermed virksomhedens miljøgodkendelse (sags-id: 07/23853).

Beskyttelse af jord og grundvand

Det blev ved miljøtilsynet oplyst, at aluminiumspåner fra afdrejning af emner bliver opbevaret i en container indendørs på tæt belægning uden afløb (se Billede 1).



Billede 1. Opbevaring af Al-spåner.

I den nævnte container opbevares der udelukkende aluminiumspåner fra afdrejningen af elementer, der kun består af aluminium. I palletanke - der også står inden for – opbevares der spåner, der både består af aluminium og rustfrit stål fra afdrejningen af elementer, der indeholder en stålplade (se afsnittet ”ny aktivitet”).

Luft

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger.

Støj

På tilsynet blev der ikke fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger.

Indberetning af årsrapport

Virksomheden har efter miljøtilsynet indsendt årsrapport til Syddjurs Kommune.

Affald

Gastrolux 2004 A/S har følgende affaldsfraktioner, affaldstransportører og modtagere:

Affaldsfraktion	Indsamler- /transportørvirksomhed	Modtager
Brændbart affald	Miljøteam A/S	Forbrændingsanlæg i Lisbjerg
Skyllvand fra maleri	AffaldsCenter Farligt affald, Aarhus	AffaldsCenter Farligt affald, Aarhus
Pap	Miljøteam A/S	-
Ædelkorund	Friis Pedersen	Deponi ved Glatved
Skrotpander	Friis Pedersen	Uniscrap
Slam fra vådfilter	Djursland Kloakservice v/Ulrik Sinding	Fornæs Rensningsanlæg
Blandet metalaffald	Uniscrap eller Stena	-
Støv fra posefiltre	Uniscrap eller Stena	-
Brugt hydraulikolie	AVISTA OIL Danmark A/S	-

Til sandblæsning af emnerne benyttes ædelkorund. Efter brug bliver det brugte korund kørt til deponering på Glatved, men leverandøren undersøger om det eventuelt kan genanvendes. Syddjurs Kommune ser positivt på dette tiltag.

Opvarmning og olietank

Propangastank

Virksomheden benytter propangas som opvarmingskilde i administrationsbygningen. Tanken er eftersat for 4 år siden. Tilsynsmyndigheden har set inspektionsrapporten af 19. juli 2012 ved tilsynet.

Propangastanken er placeret i det sydvestlige hjørne af virksomheden. Tanken er på 55 m³ og kan maksimalt indeholde 25.000 kg gas. Da tanken kan indeholde mindre end 50 tons er den ikke omfattet af risikobekendtgørelsen³.

Nedgravet olietank

Virksomheden har en nedgravet olietank på under 6000 L under en af virksomhedens bygninger. Ved tilsynet i 2016 blev det oplyst, at olietanken er blevet kørt tom, men den er ikke blevet tømt. Ved tilsynet ville virksomheden gerne vide om de må beholde olietanken som revservetank.

Tanken skal afblændes, så påfyldning ikke er mulig.

Afblænding skal foretages i henhold til § 31 i Olietankbekendtgørelsen⁴:

2) Påfyldningsstuds og udluftningsrør afmonteres og tanken afblændes, så påfyldning ikke kan finde sted.

Ny aktivitet

Brugen af rusfrit stål er en ny aktivitet. Syddjurs Kommune har 5. marts 2014 afgjort, at aktiviteten ikke er godkendelsespligtig. Gastrolux 2004 A/S skal huske at anmelde nye aktiviteter, så Syddjurs Kommune kan tage stilling til om der er godkendelsespligt.

Afsluttende bemærkninger

Alle oplysninger og ansøgninger bedes indsendt til e-mailadresse:

virksomheder@syddjurs.dk

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "[åben Indsigt](#)".

Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#).

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Ifølge forvaltningslovens⁵ § 9 har I ret til aktindsigt i sagen.

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88, eller I kan sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk

Med venlig hilsen



Lis Bach
Kemiingeniør



Jesper Nørskov Madsen
Miljøingeniør

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn

² Bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

³ Bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer.

⁴ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines. (Olietankbekendtgørelsen)

⁵ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven.